g s s

Provincia di Salerno

Ufficio Techico SERVIZIO 3

Originale

DETERMINAZIONE N. 201 DEL del 03/08/2015

del Responsabile : Gargiulo Piercarlo

Rimodulazione quadro economico "Interventi di riqualificazione e
valorizzazione di strutture per la fruizione turistica e opere di
integrazione del centro storico con il Parco Archeologico urbano
dell'Antica Volcej"

CUP B53J1400004006- CIG 5971712CA0

I Rimedulazione quadro economico “Interventi di riqualificazione ¢ valorizzazione di strutture per la fruizione turistica ¢ opere di integrazione del centro
starico con il Parco Archeologico wbano dell'Antica Volcej™
CUP B33J1406004006- CIG 5971712C A0




COMUNE DI BUCCING

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la deliberazione di G.M. n® 71 del 31/03/99 e successive n. 361/99 ¢
118/2000 inerente la "Rimodulazione struttura organizzativa - Ridefinizione dei
settori e servizi e disposizioni regolamentari";

Vista la delibera di G.C. n® 223 del 13/09/2002, resa immediatamente
esecutiva, con la quale sono revisionati ¢ modificati i mansionari di alcuni
settori di uffici e servizi;

Visto: il provvedimento sindacale prot. n° 4612 del 07/07/2015 di nomina a
responsabile del settore con potere di adozione degli atti di impegno e
liquidazione di spese ;

Visto il D.Lgs n® 267 del 18 agosto 2000 - art. 107 e 109;

PREMESSO CHE:

con delibera della Giunta Comunale n° 58 del 11/04/2005 veniva approvato il
progetto esecutivo degli “INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE E
VALORIZZAZIONE DI STRUTTURE PER LA FRUIZIONE TURISTICA E
OPERE DI INTEGRAZIONE DEL CENTRO STORICO CON IL PARCO
ARCHEOLOGICO URBANO DELL’ANTICA VOLCEJ”, per [Pimporto
complessivo pari ad € 3.302.632,07 di cui € 3.252.767,51 per lavori a base
d’asta, € 49.864,56 per oneri della sicurezza redatto dall’ Ing. Giovanni
Santopietro all’uopo incaricato con apposita delibera di G.C. con il seguente

quadro economico:

A) Lavori a Misura: Euro

Totale Lavori a Misura 3.302.632,07
di cul:

Spesa della Sicurezza Inclusa  25.676,86

Spesa della Sicurezza Speciale 24.187,70

Totale non soggetto a ribasso  49.864,56

& quindi:

Totale lavori a base d'asta Al 3.252.767,5%
Totale non soggetto a ribasso A2 49.864,56
Totale Lavori A 3.302.632.07

B) Somme a Disposizione dell' Amministrazione per:

determina n 201 def 03/08/2013 pag: | did
tflicio Tecnico




COMUNE DI BUCCING

Spese di esecuzione

Lavori in economia B -

Allacciamenti ai pubblici servizi 3,00%di A B3 99.078,96
Imprevisti 5,00% di A B4 165.131,60

Accantonamento Art.133 D.Lgs. 163/2006 <2,00% di A B6 65.719.92
Spese di acquisizione

Acquisizioni di aree e immobili B5

Spese tecniche 12,00% di A

Rilievi, accertamenti e indagini B2 -

Progettazione, Direzione lavori, ecc. 10,00% di A B7 328942,15

Spese per attivitd di consulenza o supporto  0,84% di A B8 27,742,111
Spese per commissioni giudicatrici 0,50% di A B9 16.513,16
Spese per pubblicita 0,16% di A BI0  6.605,26
Spese per accertamenti e collaudi 0,50% di A Bll 16.513,16
IVA ed altre imposte BI2 423.121,60

CNP sulle spese tecniche 13.818,21  4,00% di B7, 11

IV A su spese tecniche e CNP 79.040,18 22,00% di B7,11

IV A sui lavori 330.263,21 10,00% di A

Totale Somme a disposizione dell' Amministrazione B 1.149.367,93
Totale Generale Euro A+B 4.452.000,00 Euro
DATO ATTO che :

- 1 lavori sono finanziati con fondi regione Campania - Decreto
Dirigenziale n.76 del 24/06/2014;

- con Determina n.71 del 24/03/2015 si approvavano i verbali di gara
dal n.1 del 01/12/2014 al n.14 del 23/03/2015 affidando I’esecuzione
dei lavori alla ATI Joint SUD srL- EDIL FINT ;

- aseguito di ricorso al TAR della ditta Impresim sil il TAR Salerno
con sentenza n. 1065/2015 accoglieva il ricorso della Impresim srl
innanzi citata annullando P’aggiudicazione provvisoria effettuata con
Determina n.71 del 24/03/2015;

- che con verbali n. 16 del 19/06/2015, n. 17 del 26/06/2015 , n. 18 del
03/07/2015, si & conclusa, in seduta riservata, la verifica dell’offerta
anormalmente basse dell’impresa IMPRESIM s.r.1.;

- che con verbale n.19 del 03/07/2015 la Commissione di gara, dichiarate

idonee le giustificazioni presentate dalla ditta Impresim sri, dichiara

determina n 201 del 03/08/2015 pag: 2 di 4
Uifficio Tecnico




COMURNE DI BUCCINO

aggiudicatario provvisorio I’offerente IMPRESIM s.r.1., che si e classificato
prima in graduatoria avendo presentato la migliore offerta nei termini che
precedono, con un’offerta di ribasso sul prezzo del 20,737 % e un’offerta di
riduzione sul tempo pari a 60 gg ;

VISTA la determina di Aggiudicazione Definitiva n. 178 del 09/07/2015 con la
quale si dichiara aggiudicatario definitivo ’offerente IMPRESIM s.1.1. con
un’offerta di ribasso sul prezzo del 20,737 % e un’offerta di riduzione sul

tempo pari a 60 gg;

DETERMINA

1) Di rimodulare il Quadro Economico di progetto nel seguente modo:

A) Lavori a Misura: Euro
Totale Lavori a Misura A 3.302.632,067
di eui:

Spesa della Sicurezza Inclusa  25.676,86
Spesa della Sicurezza Speciale 24.187.70

Totale non soggetto a ribasso  49.864,56 a

e quindi:

Totale lavori a base d'asta A-a= Al 3.252.767,51
Ribasso d'asta 20,737% di Al al  674.526,40
Totale non soggetto a ribasso A2 49.864,56

Totale lavori contrattuali Al-al+A2=  A* 2.628.105,67

B) Somme a Disposizione dell' Amministrazione per:

Spese di esecuzione

Allacciamenti ai pubblici servizi B3 9907896
Imprevisti 5,00% di A Bd  131.405,28
Accantonamento Art.133 D.Lgs.163/2006  2,00% di A B6 52.562,11
Spese di acquisizione

Acquisizioni di aree e immobili B5

Spese tecniche < 12,00% di A

Progettazione esecutiva B7  38.605,39

Direzione lavori, contabilita, sicurezza B7" 274.068,68
Consulenza geologica By 3.000,00
Incentivo R.U.P. 1,26% di A B8  41.613,16
Spese per commissioni giudicatrici B9 6.080,00
Spese per pubblicita BIC¢ 12.932,00

Spese per accertamenti e collaudi Bil  20.006,00

IVA ed alire imposte Bl2 3%6.299,23

CNP sulle spese tecniche 15.091,49  4,00%di B7,11

determina n 201 del 03/08/2013 pag: 3 did

Uticio Tecnico




COMUNE DI BUCCING

IV A su spese tecniche e CNP - 78.506,02  22,00% di B7,11

1V A sui lavori 291.11520 10,00%di A

Totale Somme a disposizione dell' Amministrazione B 1.064.058,31
Totale Generale FEuro A+B 13.692.163,98 Euro

{Economia di gara 759.836,02 Ewro = 4.452.000,00 - 3.692,163,98 Euro}

2) Dare atto che ’opera & finanziata con fondi Regione Campania - Decreto
Dirigenziale n.76 del 24/06/2014,

La presente determinazione viene trasmessa al responsabile del Servizio
Finanziario, per i relativi adempimenti.

Dalla Residenza Municipale, 03 agosto 2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZI

Ing. a&@lo Pigi;’f@‘lg

AREA ECONOMICO-FINANZIARTA

Parere favorevole in ordine alla regolarita contabile;

La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.

Buccino, li 03 agosto 2015

determina i 201 del 03/08/2013 pag: 4 did
Ufficio Tecnico




